

## Protokół Nr 34/2017

**z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa,  
Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji Rady Gminy  
Strachówka, które odbyło się w dniu 31 sierpnia 2017r.**

W posiedzeniu udział wzięli: radni (lista obecności w załączeniu), Wójt Gminy, przedstawiciele Polskich Sieci Energetycznych S.A.

### **Porządek posiedzenia:**

1. Ocena stanu przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018.

2. Sprawy bieżące.

### **Przebieg posiedzenia:**

Otwarcia posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji Rady Gminy Strachówka dokonała Przewodnicząca Komisji p. Ewa Zbrzeźniak. Zaproponowała zmianę porządku posiedzenia polegającą na zamianie kolejności omawianych punktów. Komisja przyjęła propozycję jednogłośnie.

### **Pkt. 1**

Członkowie Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji oraz Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej dokonali przeglądu gotowości szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2017/2018. Stwierdzono:

#### **I. Szkoła Podstawowa w Rozalinie :**

- prawidłowo przygotowana – sale czyste, wyposażone w sprzęt i pomoce dydaktyczne; teren wokół szkoły uporządkowany,
- w szkole zorganizowane jest dożywianie uczniów ( posiłki dowożone są ze Szkoły w Strachówce), od nowego roku szkolnego zmienia się zasady spożywania posiłków, zamiast jednorazowych naczyń i sztućców plastikowych wprowadza się naczynia szklane i sztućce aluminiowe,
- zasygnalizowana została sprawa zakresu obowiązków i wynagrodzenia woźnej

#### **II. Szkoła Podstawowa w Strachówce:**

- „stara” część szkoły, sala gimnastyczna , kuchnia i świetlica przygotowana na przyjęcie uczniów;
- w kuchni wykonano wentylację ,
- w „nowej „ części szkoły trwają prace remontowe w związku z czym sale lekcyjne są w trakcie sprzątania i ustawiania mebli . W wyniku remontu znacznie poprawią się warunki nauki młodszych dzieci,
- sygnalizowano późne rozpoczęcie remontu, przez który nie można było zakończyć prac

porządkowych, w przyszłości wszelkie prace remontowe powinny rozpocząć się zaraz po zakończeniu roku szkolnego

-Sylwester Ołdak – członek komisji zwrócił uwagę na dziurawe drzwi i zbyt skromne wyposażenie sali lekcyjnej nr 8 - mała ilość szafek

-Grażyna Kapaon – dyrektor szkoły poinformowała, że nie zostało jeszcze zakończone ustawianie mebli w poszczególnych klasach, zapewniła, że sala ta będzie odpowiednio wyposażona -według potrzeb. Wskazała kolejne prace, na które należy zabezpieczyć środki w budżecie na 2018 rok: remont sali informatycznej, odnowienie korytarza, wymiana instalacji grzewczej, udroźnienie kominów,

-Piotr Orzechowski – Wójt Gminy dodał, że przymierza się do podłączenia kuchni do butli gazowej zasilającej ogrzewanie szkoły, nie wie tylko, czy uda się to wykonać w tym roku. Jeśli chodzi o przedłużający się remont to wykonawca nie rozpoczął go ustalonym terminie, ale za to praca wykonywana jest bardzo rzetelnie więc trzeba jakoś przetrzymać niedogodności z nim związane. Ważne jest, że dzięki tym pracom znacznie poprawia się warunki dla dzieci i nauczycieli, co potwierdzili członkowie komisji. Zwrócił się z prośbą do dyrektor szkoły, by zleciła konserwatorowi wykonania bramek ograniczających wjazd samochodów prywatnych w godzinach popołudniowych i dniach wolnych od nauki na teren szkoły.

Pkt. 2

Sprawy bieżące:

-przedstawiciele PSE Polskie Sieci Energetyczne omówili temat budowy linii elektroenergetycznej 400 kV Ostrołęka - Stanisławów. Przedsięwzięcie jest jednym z kluczowych projektów inwestycyjnych celu publicznego mającego za zadanie przede wszystkim zagwarantować bezpieczeństwo energetyczne tego obszaru Polski. Przedmiotowa linia została ujęta w najważniejszych dokumentach planistycznych opracowanych na szczeblu krajowym. Szerokość pasa dla budowanej linii 400 kV ustalono na 70 m (po 35 m od osi linii) . Dla tego pasa terenu obowiązywać będą ograniczenia zagospodarowania terenu polegające na m.in. nie lokalizowaniu budynków mieszkalnych lub innych przeznaczonych na stały pobyt ludzi. Następnie przedstawili projekt wizualizacji przebiegu trasy linii elektroenergetycznej, ze szczególnym naciskiem na trasę przez tereny Gminy Strachówka ( Kąty-Wielgi i Borucza).

Po obejrzeniu map zastanawiano się nad zmianą przebiegu linii na terenie naszej gminy , tzn. przesunięcia jej z obszaru wzdłuż rzeki Boruczanki na obszary wzdłuż rzeki Cienka. Wydaje się ,że ten obszar jest bardziej zalesiony i mniej zabudowany. Zanim jednak Gmina Strachówka zaakceptuje przebieg trasy na swoim terenie musi dokładnie przeanalizować dokumenty planistyczne.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

**Przewodnicząca Komisji**

**Ewa Brzeźniak**